1

证券代码：300205         证券简称：天喻信息         公告编号：2017-042

武汉天喻信息产业股份有限公司

关于收到政府补助资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《财政部、国家税务总局关于软件产品增值税政策的通知》（财税

[2011]100 号）相关规定，增值税一般纳税人销售其自行开发生产的软件产品，

按 17%税率征收增值税后，对其增值税实际税负超过 3%的部分实行即征即退政策。

经武汉市东湖新技术开发区国家税务局审核批准，武汉天喻信息产业股份有限公

司（以下简称“公司”、“天喻信息”）于 2017 年 8 月 29 日收到税款所属期为 2016

年的软件产品增值税退税款 30,576,569.32 元。

自 2017 年 2 月 15 日公司在中国证监会指定信息披露网站披露《关于收到政

府补助资金的公告》（公告编号：2017-002）至今，公司及公司子公司武汉天喻

教育科技有限公司（以下简称“天喻教育”）、武汉擎动网络科技有限公司（以下

简称“擎动网络”）、湖北百旺金赋科技有限公司（以下简称“湖北百旺”）、武汉

果核科技有限公司（以下简称“果核科技”）、武汉天喻聚联网络有限公司（以下

简称“聚联网络”）、无锡尚蠡信息科技有限公司（以下简称“无锡尚蠡”）累计

收到各项政府补助资金合计 31,432,868.53 元，占公司 2016 年度经审计净利润

的 158.35%，具体情况如下：

序号 公司名称 项目 金额（元） 到账日期 批复/政策文件

1 天喻信息

2016 年度武汉东湖新

技术开发区“互联网

+”产业发展专项资金

467,900.00 2017年 6月 22日

《武汉东湖新技术开发区

关于促进“互联网+”发展

的若干政策（试行）》（武

新规[2016]1 号）

2 天喻信息

2016 年武汉东湖新技

术开发区专利申请资

助

20,000.00 2017年 6月 23日

《武汉东湖新技术开发区

管委会关于进一步加强知

识产权工作的若干意见》

（武新规[2015]10 号）

3 天喻信息
武汉市 2016 年度重点

企业清洁生产补助
100,000.00 2017年 6月 27日

《武汉市清洁生产审核暂

行办法实施细则》

2

4 天喻信息
2016 年武汉市著作权

登记资助
4,800.00 2017年 7月 18日

《武汉市著作权登记资助

申报办法》

5 天喻信息
武汉市科技创新券兑

付奖励资金
22,050.00 2017年 8月 17日

《武汉市科技创新券管理

办法（试行）》

6 天喻信息
2016 年软件产品增值

税退税
30,576,569.32 2017年 8月 29日

武汉市东湖新技术开发区

国家税务局《税务事项通

知 书 》（ 东 新 国 税 通

[2017]14547 号）

7 天喻信息
2016 年度第二批知识

产权奖励资助资金
10,000.00 2017年 8月 30日

《武汉市科技局关于下达

2016 年度第二批知识产

权奖励资助资金的通知》

（武科计[2017]52 号）

8 天喻教育
2016 年武汉市著作权

登记资助
17,400.00 2017年 7月 19日

《武汉市著作权登记资助

申报办法》

9 擎动网络

2016 年度武汉东湖新

技术开发区“互联网

+”产业发展专项资金

76,400.00 2017年 6月 22日

《武汉东湖新技术开发区

关于促进“互联网+”发展

的若干政策（试行）》（武

新规[2016]1 号）

10 擎动网络

2016 年武汉东湖新技

术开发区高新企业认

定奖励资金

20,000.00 2017年 6月 28日

《东湖高新区关于办理

2016 年高企、技先企业认

定专项资金拨款手续的通

知》

11 湖北百旺

2016 年武汉东湖新技

术开发区高新企业认

定补贴

10,000.00 2017年 6月 28日

《东湖高新区关于办理

2016 年高企、技先企业认

定专项资金拨款手续的通

知》

12 果核科技

武汉东湖新技术开发

区科技创新券（抵

扣发明专利代理费）

5,000.00 2017年 5月 22日

《武汉东湖新技术开发区

科技创新券实施办法（试

行）》（武新规[2015]6 号）

13 果核科技

武汉东湖新技术开发

区科技创新券（抵

扣法律事务代理费）

30,000.00 2017年 7月 13日

《武汉东湖新技术开发区

科技创新券实施办法（试

行）》（武新规[2015]6 号）

14 聚联网络

武汉东湖新技术开发

区科技创新券（抵

扣知识产权代理费）

2,000.00 2017年 5月 26日

《武汉东湖新技术开发区

科技创新券实施办法（试

行）》（武新规[2015]6 号）

15 聚联网络

2016 年武汉东湖新技

术开发区专利申请资

助

11,000.00 2017年 6月 26日

《武汉东湖新技术开发区

管委会关于进一步加强知

识产权工作的若干意见》

（武新规[2015]10 号）

16 聚联网络

武汉东湖新技术开发

区科技创新券（抵

扣法律事务代理费）

25,000.00 2017年 7月 14日

《武汉东湖新技术开发区

科技创新券实施办法（试

行）》（武新规[2015]6 号）

17 无锡尚蠡 软件产品增值税退税 11,190.75 2017年 2月 23日
无锡市国家税务局第二税

务分局《税收优惠资格认

3

定结果通知书》（锡国税二

流优惠认字[2012]第 7

号）

18 无锡尚蠡 软件产品增值税退税 2,788.43 2017年 5月 26日

无锡市国家税务局第二税

务分局《税收优惠资格认

定结果通知书》（锡国税二

流优惠认字[2012]第 7

号）

19 无锡尚蠡 软件产品增值税退税 6,844.29 2017年 7月 19日

无锡市国家税务局第二税

务分局《税收优惠资格认

定结果通知书》（锡国税二

流优惠认字[2012]第 7

号）

20 无锡尚蠡 软件产品增值税退税 9,694.74 2017年 7月 26日

无锡市国家税务局第二税

务分局《税收优惠资格认

定结果通知书》（锡国税二

流优惠认字[2012]第 7

号）

21 无锡尚蠡 无锡市稳定岗位补贴 4,231.00 2017 年 8 月 3 日

《关于贯彻实施失业保险

支持企业稳定岗位工作的

通 知 》（ 锡 人 社 规 发

[2016]4 号）

合计 31,432,868.53

根据《企业会计准则》的相关规定，公司将上述第 6、17、18、19、20 项政

府补助资金 3,060.71 万元确认为其他收益，计入当期损益；将除第 6、17、18、

19、20 项外的其他各项政府补助资金共计 82.58 万元确认为营业外收入，计入

当期损益。最终会计处理以审计机构年度审计确认后的结果为准。

特此公告。

武汉天喻信息产业股份有限公司董事会

二〇一七年八月三十一日